
Contacto

Fax +34 955477541
Correo Electrónico info@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 150/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2019
a las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y puesta en marcha de 2 unidades de variadores de frecuencia para
E.B. Montequinto y E.B. Bellavista

Valor estimado del contrato 27.435,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.196,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.435,46 EUR.

Clasificación CPV
32552420 - Convertidor de frecuencia.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Tras la notificación de adjudicación realizada el 11/11/2019 y de acuerdo con el procedimiento para la formalización
del contrato indicada en la misma, el adjudicatario ELECAM S.A., remite con fecha 12/11/2019 copia de la notificación
indicada haciendo constar su aceptación mediante fecha y firma, por lo que el contrato queda formalizado.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECAM S.A.

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbe47ef3-9aa6-4d77-80f6-f9caa607c50a


Precio de la oferta más baja 16.935 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.161,29 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF A11053402
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.161,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.655,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15019
Fecha de Formalización 12/11/2019

Contrato

Formalizacion 15019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4306ed0-721b-44c6-a72f-cd085986a54d

Motivación de la Adjudicación

Motivación Una vez realizada la apertura y valoración de las proposiciones presentadas en tiempo y forma, aplicados
los criterios de adjudicación previstos en el apartado 22 del Anexo 1 del PCAP, se concluyó que la oferta mejor
clasificada era la presentada por XYLEM WATER SOLUTIONS S.L. (se publica Informe económico y de clasificación),
no obstante finalizado el plazo para la presentación de la documentación requerida al primer clasificado señalada en
el apartado 26 del Anexo indicado, no aportó la misma, por lo que conforme al apartado 7.1 del PCAP, ser requirió al
siguiente clasificado, ELECAM S.A. Tras la correcta aportación de la documentación requerida, el órgano de
contratación aprobó el 06/11/2019 la adjudicación en favor de ELECAM S.A.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2019 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4306ed0-721b-44c6-a72f-cd085986a54d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4306ed0-721b-44c6-a72f-cd085986a54d


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MoUdHOnGCXASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004630987 |  2019-505736 | mar, 12 nov 2019 10:07:23:756 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165919954344238255909789495928626775491 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MoUdHOnGCXASugstABGr5A%3D%3D

